

## G E B Ü H R E N Salzburger Landesverband für Schafe und Ziegen (ab 01.01.2026)

Stand 01.01.2026

Brutto

Beitrittsgebühren	Mitgliedsbeitrag (jährlich) indexgesichert	95,00 €
Zucht	Besitzerwechsel + Versand	15,00 €
	Anlage Importe - Eintragungsgebühr + Versand	15,00 €
	Anmeldegebühr Körung/ HB-Aufnahme Zentral	4,00 €
	HB-Aufnahme - Zuchtwart am Hof	6,00 €
	HB-Nachbewertung - männlich u. weiblich	5,00 €
	Körgebühr Widder/Böcke anfallende Abstammungssicherung zusätzl.	20,00 €
	Sonderkörung + km Geld + anfallende Abstammungssicherung	50,00 €
	Widder/Bockmutteranerkennung (inkl. Abstammungss.) 16 + 4 € Anm.	20,00 €
	Widder/Bockmutteranerkennung - gefährdete Rassen 8,80 € + 4 € Anm.	12,80 €
	Abstammungssicherung	35,00 €
	Scrapie - Untersuchung	20,00 €
	Fleischleistungsprüfung	8,00 €
Versteigerung	Aufwandsentschädigung für die Umsetzung des Generhaltungsprogramm -	
	Tierbeitrag wird durch die jeweilige VO beim teilnehmenden Betrieb eingehoben	6,00 €
Lämmer/Kitz- produzenten	Anmeldegebühr männlich u. weiblich	12,00 €
	Körgebühr männlich	10,00 €
	Anteilige Abstammungssicherung Wirtschaftsrassen	10,00 €
	Marktgebühr - (vom Käufer zu bez.)	8,00 €
	Verkaufsgebühr	9% v. Nettozuschlagspreis
	Lenkungsgebühr ab 1.500 € Zuschl.	3% Vermittlungsgebühr
Arbeitszubehör	Vermittlungsgebühr lebend für Mitglieder (je Tier)	5,00 €
	Vermittlungsgebühr lebend für Nichtmitglieder (je Tier)	10,00 €
	Projektabwicklung Totvermarktung für Mitglieder	8,00 €
	Projektabwicklung Totvermarktung für Nichtmitglieder	13,00 €
	Ohrmarken (12er Packung ) + Versand	1,40 €
	Ersatzohrmarken + Versand	1,40 €

**G E B Ü H R E N Salzburger Landesverband für Schafe und Ziegen (ab 01.01.2026)**

Stand 01.01.2026

Brutto

<b>Arbeitszubehör</b>	Ohrmarkenzange	23,10 €
	Bestandsverzeichnis	1,10 €
	Dornteil Alflex	1,10 €
	Dornteil Multiflex	2,20 €
	Beilagscheiben (25er Packung) + Versand	4,00 €
	Lieferscheine (10er Packung) + Versand	0,30 €
	Elektronische Ohrmarken + Versand	2,40 €
	Klauenmesser	50,00 €
	Schafwippe	270,00 €
	Stallbuch + Versand	8,00 €
	Schadensschätzung	25,00 €
<b>Mahngebühren</b>	Verbandsjacke + Versand	185,00 €
	Verbandsgilet + Versand	120,00 €
	Verbandshemd/bluse + Versand	65,00 €
	Hoftafel	100,00 €
	Uhr (mit Etui) + Versand	10,00 €
	Broschüren mit Versand	4,00 €
	Rezeptheft für Mitglieder	kostenlos
	Rezeptheft für Nichtmitglieder + Versand	0,30 €
	Rassekarten für Mitglieder	kostenlos
	Rassekarten für Nichtmitglieder + Versand	0,20 €
	Einschaltung Tierbörsen (für Mitglieder kostenlos)	12,00 €
	Abzeichen (bronze)	4,80 €
1. Mahnung nach 30 Tagen	4,00 €	
2. Mahnung	8,00 €	
3. Mahnung	10,00 €	